
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                         

 

 

 

                                                           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nr 7-8/2021-2022 

DZIEŃ PIEGÓW 
 

W naszym przedszkolu bardzo lubimy obchodzić nietypowe 

święta. Dnia 1 marca 2022 roku  na wszystkich buziach 

przedszkolaków pojawiły się kolorowe piegi, bo 

świętowaliśmy Dzień Piegów. Dzieci wykonały 

doświadczenie i na mleku malowały małe kropeczki,  

a później świetnie bawiły się i tańczyły do ulubionych 

piosenek. Dodatkowo grupę starszaków w Pokrzywnicy 

odwiedziła bajkowa bohaterka- Pippi Pończoszanka. 

Przedszkolaki były bardzo pozytywnie zaskoczone  

i specjalnie dla niej wykonały prace plastyczne. Oprócz 

zabaw poruszyliśmy bardzo ważny temat o tolerancji. Dzieci 

dowiedziały się, że każdy z nas jest inny i inaczej wygląda, 

ale wszyscy mamy takie same prawa. To był dzień pełen 

wrażeń i uśmiechów! 

  

Kącik rodzica  

 

 

Miesięcznik Przedszkolaka 

relacjonuje najnowsze 

wydarzenia przedszkolne 

z życia dzieci 

z Pokrzywnicy i Łężec 
 

Figielek 
W tym numerze: 

Przedszkolne wieści  
1. Dzień Piegów 

2. Przedszkolaki pomagają 

potrzebującym 

3. Ogólnopolski Dzień Dentysty 

4. Święto Kobiet w przedszkolu 

5. Matematyczne zabawy 

przedszkolaków 

6. Dzień Pandy 

7. Dbamy o naszą planetę – Dzień 

Recyklingu 

8. Przedszkolaki przywitały Panią 

Wiosnę 

9. Skarpetki nie do pary 

10. Konkurs Gawędziarski 

11. Wielkanocne przygotowania 

12. Światowy Dzień Ziemi 

13. Dzień Języka Angielskiego 

14. Światowy Dzień Książki 

 

 
 

Zadanie dla Przedszkolaka 
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PRZEDSZKOLAKI POMAGAJĄ POTRZEBUJĄCYM 

 
 

W piątek 04.03.2022 roku w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Pokrzywnicy zakończono 

akcję charytatywną na rzecz uchodźców z Ukrainy. Zgromadzone produkty zostały odebrane 

przez OSP Pokrzywnica oraz OSP ŁĘŻCE i dostarczone do miejsca głównej zbiórki  

w Gminie Reńska Wieś. Serdecznie dziękujemy wszystkim nauczycielom, rodzicom  

oraz dzieciom za chęć niesienia pomocy i zaangażowanie.  

Cieszymy się, że razem udało nam się zdziałać tak wiele!  
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OGÓLNOPOLSKI DZIEŃ DENTYSTY 
 

Dnia 7 marca 2022 roku dzieci z Publicznego Przedszkola w Pokrzywnicy oraz 

oddziału w Łężcach obchodziły Ogólnopolski Dzień Dentysty. Przedszkolaki 

poznały najpierw specyfikę pracy stomatologa: dowiedziały się jakie są jego 

obowiązki, jakich narzędzi używa, jak wygląda gabinet stomatologiczny.  

Następnie przypomniały sobie, jak należy dbać o higienę jamy ustnej.  

Zwrócono szczególną uwagę na etapy mycia zębów oraz na systematyczne 

kontrolowanie stanu uzębienia. Podkreślono także rolę diety bogatej w owoce  

i warzywa oraz produkty mleczne. Podjęte działania i aktywności miały zachęcić 

dzieci do szczotkowania zębów, dbania o higienę jamy ustnej, jak do kontrolnych 

wizyt u stomatologa. 
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ŚWIĘTO KOBIET W PRZEDSZKOLU 

 
8 marca to wyjątkowy dzień w roku, bo swoje święto obchodzą wszystkie kobiety, 

zarówno te duże, jak i te małe. Chłopcy z naszego przedszkola stali się prawdziwymi 

dżentelmenami. Od samego rana składali życzenia swoim paniom oraz koleżankom  

z grupy, odśpiewali tradycyjne „Sto lat”, obdarowali je koronami, kwiatami, 

słodkościami, upominkami. Wszystkie panie i dziewczynki nie kryły swojego 

zadowolenia, były szczęśliwe i uśmiechnięte. Dziękujemy za pamięć, miłe i ciepłe 

słowa, promienny uśmiech oraz miło spędzony dzień. Podziękowania kierujemy także 

do rodziców naszych przedszkolaków za umilenie i osłodzenie tego dnia. 
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MATEMATYCZNE ZABAWY PRZEDSZKOLAKÓW 
 

Święto Matematyki zostało zapoczątkowane przez organizację “World Education Games” 

w 2007 roku. W Polsce pierwsze obchody „Dnia Matematyki” odbyły się w 2014 roku.  

Jak co roku również w naszej placówce celebrowaliśmy to święto i była to świetna okazja do 

tego, aby pokazać przedszkolakom, że matematyka jest wszędzie wokół nas i może być 

dobrą zabawą. Przedszkolaki przeliczały zabawki w salach, dopasowywały ilość kropek na 

biedronkach, ustawiały liczby w odpowiedniej kolejności, kodowały i rozkodowywały oraz 

bawiły się sensorycznymi butelkami wypełnionymi cyferkami.  

Dzień Matematyki był świetną okazją przede wszystkim do dobrej zabawy,  

a skutkiem ubocznym jest zdobyta wiedza. 
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DZIEŃ PANDY 
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DBAMY O NASZĄ PLANETĘ – DZIEŃ RECYKLINGU 

 
18.03.2022 roku  obchodzony jest na całym świecie Światowy Dzień Recyklingu.  

Święto to zapoczątkowała w 2018 roku Global Recycling Foundation. Dzień ten ma 

przypomnieć nam wszystkim, że każdy z nas ma wpływ na środowisko. W naszym 

przedszkolu również obchodziliśmy ten nietypowy dzień. Przypomnieliśmy sobie jak należy 

segregować odpady oraz dlaczego takie działania są dobre dla naszej planety.  

Przedszkolaki posegregowały odpady według wcześniej poznanych zasad oraz wykonały 

prace plastyczne z odzyskanego z odpadów materiału. 

DBAJMY WSZYSCY O NASZĄ ZIEMIĘ – TO NASZ WSPÓLNY DOM. 
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PRZEDSZKOLAKI PRZYWITAŁY PANIĄ WIOSNĘ 

 
Któż z nas nie lubi wiosny? Chyba nie ma zbyt wielu takich osób. Nasze przedszkolaki 

uwielbiają wiosnę, dlatego z ogromną radością ją przywitały. Podczas spaceru po okolicy, 

dzieci głośnym śpiewem przywoływały tą porę roku. Aby wywołać wiosenne uśmiechy, 

napotkanym ludziom przedszkolaki wręczały własnoręcznie wykonane kwiaty. Po powrocie 

ze spaceru w ogrodzie przedszkolnym czekała na nas Pani Wiosna – promienna  

i uśmiechnięta. Zadała przedszkolakom kilka zagadek, natomiast dzieci w podziękowaniu 

zaśpiewały jej piosenki. W tym wyjątkowym dniu towarzyszyło nam wiele zabaw  

i aktywności, a wszystkie były bardzo kolorowe.  Malowaliśmy paluszkami farbami, 

wykonaliśmy kolorowe maiki, tańczyliśmy i śpiewaliśmy.   

Dzień zakończyliśmy pierwszym wiosennym grillem. Dzieci były zachwycone. 
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SKARPETKI NIE DO PARY 

 
21 marca w naszym przedszkolu nie tylko powitaliśmy wiosnę, ale również obchodziliśmy  

Dzień Kolorowej Skarpetki - symbol Światowego Dnia Zespołu Downa. Jako gest 

solidarności z osobami z zespołem Downa przedszkolaki przyszli ubrani w skarpetki nie do 

pary, które symbolizują nieparzyste chromosomy wywołujące zmiany genetyczne u 

niektórych ludzi. Celem akcji  jest przede wszystkim uświadamianie dzieci, już od 

najmłodszych lat, że osoby z zespołem Downa mają takie same potrzeby i pragnienia jak 

osoby zdrowe. Każdy z nas oczekuje uwagi, miłości, akceptacji i szacunku. Dlatego cel jaki 

przyświeca tej akcji, to promowanie postawy ceniącej ludzką różnorodność, dzięki której 

świat jest piękny, kolorowy, nietuzinkowy, ciekawy oraz inspirujący.  
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KONKURS GAWĘDZIARSKI “ŚLĄSKIE BERANIE” 
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WIELKANOCNE PRZYGOTOWANIA PRZEDSZKOLAKÓW 

 
Na wielkanocnym stole kolor się miesza z kolorem. 

Śmieją się z każdej strony owsa wstążeczki zielone. 

Bazie srebrne jak deszczyk… i co jeszcze? 

Przy obrusie biała falbanka, złoty dzwonek baranka 

i tysiąc różnych kolorów na świątecznych pisankach. 

 

Przed świętami Wielkanocnymi nasze przedszkolaki intensywnie przygotowywały się  

do tego wydarzenia. Posiały rzeżuchę i owies wielkanocny, dekorowały salę, uczyły się 

świątecznych piosenek, wykonywały różne prace plastyczne, wykonywały pisanki różnymi 

technikami, przypomniały sobie co należy włożyć do wielkanocnego koszyczka.  

Odwiedził ich także zajączek wielkanocny zostawiając w ogrodzie słodką niespodziankę. 
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ŚWIATOWY DZIEŃ ZIEMI 

 
Przypomnijmy, że Światowy Dzień Ziemi obchodzony jest na całym świecie 22 kwietnia. 

Wtedy to obchodzone są przeróżne uroczystości ekologiczne skłaniające ludzi do dbania o 

nasze wspólne dobro jakim jest Ziemia. W naszym przedszkolu również świętowaliśmy 

„urodziny Ziemi” Przedszkolaki odśpiewały „Sto lat” oraz złożyły uroczystą przysięgę. 

Ziemio!!! 

Nie chcemy abyś była zniszczona, 

chcemy żebyś była zawsze zielona, 

więc przysięgę Ci składamy, 

że zniszczyć Ciebie nie damy!!! 

Wykonaliśmy prace plastyczne przeróżnymi technikami, odbyły się ekologiczne quizy oraz 

obcowaliśmy z naturą. Dzień Ziemi to idealny moment, żeby przypomnieć dzieciom jak 

ważne jest dbanie o naszą planetę oraz promowanie postaw proekologicznych.  
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DZIEŃ JĘZYKA ANGIELSKIEGO 

 
W naszym przedszkolu dokładamy wszelkich starań, aby dzieci mogły już od najmłodszych 

lat poznawać i osłuchiwać się z językiem angielskim. Bierzemy udział również w projekcie 

edukacyjnym „Dwujęzyczna Opolszczyzna” i uczymy się języka angielskiego razem z Baby 

Beetles oraz Tom and Keri. Dodatkowo 23 kwietnia obchodzimy na całym świecie  

Dzień Języka Angielskiego. Dlatego w tym tygodniu nasze przedszkolaki poznały 

wiadomości na temat Wielkiej Brytanii- położenie na mapie, symbole, zwyczaje, zabytki  

i ciekawe miejsca. Oprócz tego bawiliśmy się w różne gry, które pomogły nam utrwalić 

sobie poznane wcześniej kolory, nazwy zwierząt, owoców, warzyw w języku angielskim. 

Nie zabrakło również śpiewów i tańców do ulubionych piosenek, a na koniec malowania 

dużej flagi Wielkiej Brytanii. To był udany dzień! 
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ŚWIATOWY DZIEŃ KSIĄŻKI 

 
23 kwietnia w naszych grupach przedszkolnych obchodziliśmy Światowy Dzień Książki.  

W tym dniu dzieci miały okazję dowiedzieć się jak powstaje książka oraz poznały zasady 

szanowania książek. Dodatkowo przedszkolaki wybrały się do szkolnej biblioteki, gdzie 

mogły zobaczyć księgozbiór przeznaczony dla dzieci młodszych oraz starszych.  

Zapoznały się również ze sposobem wypożyczania książek, dowiedziały się od pani 

bibliotekarki, jaka jest różnica między biblioteką, a księgarnią oraz jak należy zachowywać 

się w bibliotece. Na koniec dzieci mogły pooglądać ilustracje w wybranych przez siebie 

książeczkach, a później odłożyć je na swoje miejsce. W tym dniu również przedszkolaki 

wykonały swoje zakładki do książki, które mogły zabrać ze sobą do domu. 
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Kącik dla rodziców   
 

 
 

 
Źródło: https://blizejprzedszkola.pl/plakat-dzieci-nadwrazliwe,2,7881.html 

 

https://blizejprzedszkola.pl/plakat-dzieci-nadwrazliwe,2,7881.html


 

 

 

 

 
 

 

Publiczne 

Przedszkole 

w Pokrzywnicy 

ul. Szkolna 14a 

47-208 Pokrzywnica  

http://zsppokrzywnica.pl/ 

+48 77 4820147 

Dla Starszaka: 

 

Figielek 

Numer 7-8/2021-2022 

Dla Maluszka:  

 

Zadania 

dla 

przedszkolaka Jak założyć hodowlę fasolki? 

 

Przygotuj słoik z wodą, naciągnij na słoik 

gazę i przymocuj ją gumką. Palcem wciśnij 

gazę do środka słoika, tak, aby powstał 

dołek, w którym należy umieścić 2 nasiona 

fasoli. Do słoików wlej wodę tak, aby 

nasiona były zanurzone.  

 

Pamiętaj – nasiona potrzebują wody, 

światła i powietrza. 

 

 
 
 

Doświadczenie z rzeżuchą 

Przygotuj talerz lub miskę, połóż watę i podlej ją wodą.  

Na mokrą watę wysyp nasiona rzeżuchy. Naczynie z 

rzeżuchą postaw w słonecznym i ciepłym miejscu. 

Podlewaj codziennie, wata powinna być zawsze mokra. 

 

 

http://zsppokrzywnica.pl/

